
 
 

 
 
 
DYDD MAWRTH, 24 IONAWR 2023 
 
 
AT:  HOLL AELODAU’R CABINET 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD AML-
LEOLIAD O’R CABINET A GYNHELIR YN Y SIAMBR,  NEUADD Y 
SIR, CAERFYRDDIN, SA31 1JP NEU O BELL AM 10.00 YB, DYDD 
LLUN, 30AIN IONAWR, 2023 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A 
AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD YNGHLWM 
 

Wendy Walters 

PRIF WEITHREDWR 

 

Swyddog Democrataidd: Julie Owens 
Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224088 
E-bost: juowens@sirgar.gov.uk 

 

Cyfarfod aml-leoliad yw hwn. Gall aelodau’r pwyllgor fynychu’n bersonol yn 
y lleoliad a nodir uchod neu o bell drwy’r ddolen Zoom a ddarperir ar wahân. 

Gellir gwylio’r cyfarfod ar wefan y cyngor drwy'r ddolen canlynol:- 
https://carmarthenshire.public-i.tv/core/portal/home 

 
Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive, 

Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP 

 
 

 

Pecyn Dogfennau

https://carmarthenshire.public-i.tv/core/portal/home


 
 

   Y CABINET  
AELODAETH – 10 AELOD 

 
CYNGHORYDD PORTFFOLIO 

Cynghorydd Darren Price Arweinydd 

Cynghorydd Linda Evans Dirprwy Arweinydd ac Aelod Cabinet dros Gartrefi  

Cynghorydd Glynog Davie Addysg a'r Gymraeg  

Cynghorydd Ann Davies Materion Gwledig a Pholisi Cynllunio 

Cynghorydd Philip Hughes Trefniadaeth a'r Gweithlu  

Cynghorydd Gareth John Adfywio, Hamdden, Diwylliant a Thwristiaeth 

Cynghorydd Alun Lenny Adnoddau 

Cynghorydd Edward Thomas Gasanaethau Trafnidiaeth, Gwastraff a Seilwaith 

Cynghorydd Jane Tremlett Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 

Cynghorydd Aled Vaughan Owen Newid Hinsawdd, Datgarboneiddio a Chynaliadwyedd 

 

 



 
 

 
  

 

A G E N D A   
  

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB   
 
2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL   
 
3. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR GOFNODION CYFARFOD Y 

CABINET A GYNHALWYD AR 09 IONAWR 2023  
5 - 18 

 
4. CWESTIYNAU Â RHYBUDD GAN YR AELODAU   
 
5. CWESTIYNAU A RHYBYDD GAN Y CYHOEDD   
 
6. DEISEB AR GYFER DIOGELWCH PALMENTYDD A FFYRDD - 

CASTELLNEWYDD EMLYN  
19 - 34 

 
7. Y WYBODAETH DDIWEDDARAF AM GRONFA FFYNIANT 

GYFFREDIN Y DU  
35 - 66 

 
8. CYMERADWYO ARFOR 2 (2022-2025)  67 - 76 
 
9. Y WYBODAETH DDIWEDDARAF AM Y STRATEGAETH 

WASTRAFF  
77 - 118 

 
10. I GADARNHAU PENODIAD IS-GADEIRYDD Y PWYLLGOR 

CRAFFU - LLE, CYNALIADWYEDD A NEWID HINSAWDD FEL 
CYNRYCHIOLYDD YR AWDURDOD AR 'PATROL' A'R AELOD 
CABINET DROS WASANAETHAU GWASTRAFF, TRAFNIDIAETH 
A SEILWAITH FEL YR EILYDD ENWEBEDIG  

 

 O ganlyniad i ymddiswyddiad Cadeirydd y Pwyllgor Craffu - Lle, 
Cynaliadwyedd a Newid Hinsawdd (Cyng. John James) o PATROL 
(Rheoliadau Parcio a Thraffig y tu allan i Lundain). 
 

 

 
11. UNRHYW FATER ARALL Y GALL Y CADEIRYDD OHERWYDD 

AMGYLCHIADAU ARBENNIG BENDERFYNU EI YSTYRIED YN 
FATER BRYS YN UNOL AG ADRAN 100B(4)(B) O DDEDDF 
LLYWODRAETH LEOL, 1972.  

 

 
 
 
 
 
 



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

CABINET 
 

9 IONAWR 2023  
 
 

PRESENNOL Cynghorydd D. Price (Cadeirydd) (Yn y Siambr) 
 
Cynghorwyr (Yn y Siambr): 
C.A. Davies; L.D. Evans; G. Davies; P.M. Hughes; G.H. John; 
A. Lenny; E.G. Thomas; J. Tremlett; A. Vaughan Owen.  

 
Hefyd yn bresennol (Yn rhithwir) 
Cynghorydd D. M. Cundy.  
 
Hefyd yn bresennol (Yn y Siambr): 
W. Walters, Prif Weithredwr; 
J. Morgan, Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Cymunedau; 
C. Moore, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol; 
G. Morgans, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Addysg a Phlant; 
P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad); 
L.R. Jones, Pennaeth Gweinyddiaeth a'r Gyfraith; 
S. Burford, Rheolwr y Prosiect; 
C. Higginson, Rheolwr Cyfryngau; 
L. Jenkins, Swyddog Cymorth y Cabinet; 
G. Ayers, Rheolwr Polisi Corfforaethol a Phartneriaeth; 
A. Eynon, Prif Gyfieithydd; 
M. Runeckles, Swyddog Cefnogi Aelodau (Asiantaeth); 
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd. 
 
Hefyd yn bresennol  (Yn rhithwyr): 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
S. Hendy, Swyddog Cefnogi Aelodau. 
 
Y Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin, SA31 1JP ac o bell: 10:00yb - 11:35yb 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

 
Ni chafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb. 
  

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL 
  

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant 
A.    Davies 12.          12 - Ail Gartrefi ac Eiddo 

Gwag 
Mae hi'n rhedeg Airbnb fel 
rhan o'i busnes fferm.  

  
3. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR GOFNODION CYFARFOD YCABINET A 

GYNHALWYD AR 12 RHAGFYR 2022 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion cyfarfod Cabinet a 
gynhaliwyd ar 12  Rhagfyr 2022 yn gofnod cywir. 
  

Tudalen 5

Eitem Rhif  3



 

 
4. CWESTIYNAU Â RHYBUDD GAN YR AELODAU 

 
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd dim cwestiynau â rhybudd wedi cael eu 
cyflwyno gan yr Aelodau. 
  

5. CWESTIYNAU Â RHYBYDD GAN Y CYHOEDD 
 
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd dim cwestiynau wedi dod i law gan y cyhoedd. 
  
 
5.1. CWESTIWN GAN Y CYHOEDD I'R CYNGHORYDD ALED VAUGHAN 

OWEN - YR AELOD CABINET DROS NEWID HINSAWDD, 
DATGARBONEIDDIO A CHYNALIADWYEDD 

 
Dywedodd y Cadeirydd wrth y Cabinet nad oedd modd i'r holwr Conor 
MacDonald fod yn bresennol yn y cyfarfod i ofyn ei gwestiwn, ond roedd 
wedi gofyn i'r Cadeirydd ofyn y cwestiwn yn ffurfiol i'r Cynghorydd Aled 
Vaughan Owen ar ei ran. 
  
Cwestiwn: 
  
“Yn sgil y newidiadau diweddar a gymerwyd gan Gyngor Dinas Caeredin, 
Dwyrain Swydd Dunbarton, Gogledd Swydd Aeron (Ayrshire), Falkirk a 
Dundee yn dilyn yr ymgyrch "Get Me Home Safely" gan Unite, a fydd y 
Cabinet yn cefnogi newid yn yr amodau trwyddedu yn Sir Gaerfyrddin i 
sicrhau bod busnesau lletygarwch yn darparu taith adref am ddim i 
weithwyr sy'n gweithio'n hwyr ar ôl 23:00? A allai'r cynghorydd roi 
rhesymau am ei ateb os gwelwch yn dda?” 
  
Ymateb y Cynghorydd Aled Vaughan Owen: 
  
“Diolch i chi am y cwestiwn 
  
Rydym yn cydnabod y gall teithiau i'r gwaith neu o'r gwaith yn y nos achosi 
i weithwyr bryderu am ddiogelwch personol, bygythiad trais a hyd yn oed 
trais ei hun. Rwy'n gwybod bod ymchwil y cyfeiriwyd ato yn ymgyrch Unite 
"Get Me Home Safely" wedi
[...]
gwrthbwyso'n rhannol y pwysau cyffredinol a nodwyd 
uchod.  Ar ben hynny, adroddwyd bod £200k wedi'i ddefnyddio i wrthbwyso'r 
cynnydd mewn prisiau tanwydd sy'n cael effaith ar Gludiant Ysgolion. 
  
Dywedodd y Cyfrif Refeniw Tai y rhagwelir gorwariant o £665k ar gyfer 2022/23, 
a fyddai'n cael ei gyllido drwy gyfraniad o gronfeydd wrth gefn. Manylir ar hyn yn 
Atodiad B o'r adroddiad. Nodwyd hefyd mai'r Cyfrif Refeniw Tai fyddai'n gyfrifol 
am ariannu cynigion cyflog a drafodwyd yn genedlaethol, ac amcangyfrifwyd eu 
bod yn £0.5m dros y gyllideb. 

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 

6.1 Derbyn adroddiad monitro'r gyllideb, a nodi'r sefyllfa gyllidebol a'r 
camau unioni priodol a gymerwyd.  

6.2 O ran gorwariant sylweddol ar feysydd penodol o'r gyllideb, bydd y 
Prif Swyddogion a'r Penaethiaid Gwasanaeth yn adolygu'n feirniadol 
yr opsiynau sydd ar gael iddynt er mwyn mynd i'r afael â'r effaith 
barhaus.  

7. STRATEGAETH CYLLIDEB REFENIW 2023/24 i 2025/26 
 
Bu'r Cabinet yn ystyried adroddiad a oedd yn rhoi golwg gyffredinol ar y 
Strategaeth Cyllideb Refeniw ar gyfer 2023/24 a'r ddwy flynedd ariannol 
ganlynol. Roedd yr adroddiad yn rhoi manylion am broses y gyllideb, setliad dros 
dro presennol Llywodraeth Cymru ac amserlen y setliad terfynol ac yn clustnodi'r 
gwasgfeydd dilysu a'r gwasgfeydd cyllidebol y byddai'n rhaid i'r Aelodau roi sylw 
iddynt wrth bennu cyllideb refeniw'r flwyddyn nesaf. Byddai'r adroddiad hefyd yn 

Tudalen 7



 

sail i'r broses ymgynghori ar y gyllideb i'w chynnal yn ystod Ionawr a Chwefror 
2023. 
  
Nododd yr adroddiad, ar ôl addasiadau ar gyfer trosglwyddiadau a nodwyd gan 
Lywodraeth Cymru, mai 8.5% (£26.432 miliwn) oedd y cynnydd yn y setliad dros 
dro ar gyfer Sir Gaerfyrddin. Felly roedd y Cyllid Allanol Cyfun wedi cynyddu i 
£338.017 miliwn yn 2023/24.  Er bod y setliad yn sylweddol uwch na'r ffigwr 
dangosol o gynnydd o 3.4% ac yn darparu £15.5m yn fwy na'r hyn a ragwelwyd 
yn wreiddiol, nodwyd bod Llywodraeth Cymru wedi cydnabod na fyddai'r ffigwr 
uwch yn ddigon i gwrdd â'r pwysau chwyddiant sy'n wynebu cynghorau ar hyn o 
bryd ac y byddai angen gwneud penderfyniadau anodd. 
  
Nodwyd, er bod gwaith sylweddol eisoes wedi'i wneud wrth baratoi'r gyllideb, dim 
ond datganiad sefyllfa cychwynnol oedd yr adroddiad, a fyddai'n cael ei 
ddiweddaru dros y misoedd nesaf wrth i'r gyllideb gael ei datblygu ymhellach.  
Fodd bynnag, dywedwyd, oherwydd yr oedi yn y setliad dros dro, a'r effaith o 
ganlyniad ar gadarnhau cyllideb Llywodraeth Cymru, na fyddai'r setliad terfynol 
yn cael ei gyhoeddi tan 7 Mawrth 2023. 
  
Wrth gydnabod pwysigrwydd critigol lleihau'r cynnydd yn y Dreth Gyngor i 
breswylwyr yn ystod yr argyfwng costau byw presennol, roedd angen ymateb i'r 
risgiau presennol o amgylch y Strategaeth Gyllideb hon a'r cefndir chwyddiant 
parhaus. Roedd y Strategaeth Gyllideb, yn unol â'r Cynllun Ariannol Tymor 
Canolig, yn cynnig y dylid cynyddu'r Dreth Cyngor ar gyfer 2023/24 i 7%,, a oedd 
yn ceisio lliniaru gostyngiadau i wasanaethau critigol. Byddai'r cynnig yn cael ei 
ystyried fel rhan o'r broses o gwblhau'r gyllideb dros y mis neu ddau fis nesaf a 
phan fyddai'r Awdurdod yn cael eglurhad pellach am gostau ac arian grant gyda'r 
bwriad o gyfyngu'r cynnydd yn y Dreth Gyngor cyn belled ag y bo modd. Byddai 
cynigion terfynol y gyllideb wedyn yn cael eu cyflwyno i'r Cabinet yng nghanol/ar 
ddiwedd mis Chwefror, a fydd yn caniatáu cyflwyno cyllideb gytbwys i'r Cyngor 
Sir ar 1 Mawrth 2023. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
  
7.1 Nodi cynnwys yr adroddiad a chymeradwyo Strategaeth Gyllideb 

dair blynedd 2023/24 i 2024/25 fel sail i ymgynghori. Ceisio 
sylwadau yn benodol gan ymgyngoreion ar y cynigion 
effeithlonrwydd yn Atodiad A. 
  

7.2 Nodi'r swm heb ei ddyrannu o £716k yn y strategaeth gyfredol, a 
fyddai'n cael ei ystyried ymhellach ar ôl cwblhau'r ymgynghoriad 
fel y nodir ym mharagraff 4.3 o'r adroddiad. 

  
8. Y WYBODAETH DDIWEDDARAF AM RAGLEN GYFALAF 2022/23 

 
Cafodd y Cabinet adrod
[...]
D YN UNFRYDOL: 
  
13.1.   Galw ar Lywodraeth San Steffan i ddatganoli i Lywodraeth Cymru yr 

awdurdod dros benderfynu ar wyliau banc yng Nghymru (drwy'r 
Ddeddf Bancio a Thrafodion Ariannol 13.1) yn yr un modd â'r hyn 
sy'n digwydd ar hyn o bryd yn yr Alban a Gogledd Iwerddon, a gofyn 
i holl Gynghorau Cymru wneud cais tebyg drwy Gymdeithas 
Llywodraeth Leol Cymru; 

  
13.2.   Nodi'r gefnogaeth gyhoeddus ar gyfer creu gŵyl y banc ar Ddydd 

Gŵyl Dewi yng Nghymru, a bod Llywodraeth Cymru wedi gofyn 
droeon i Lywodraeth y DU ddatganoli'r pwerau angenrheidiol; 

  
13.3    nad yw camau pellach yn cael eu cymryd o ran ymchwilio i'r 

posibilrwydd a goblygiadau o ddynodi Dydd Gŵyl Dewi yn ddiwrnod 
ychwanegol o absenoldeb â thâl i'w staff ar 1 Mawrth bob blwyddyn. 

  
13.4    ystyried ymhellach sut y gall y Cyngor gefnogi dathliadau Dydd Gŵyl 

Dewi ymhellach ar 13.4 Mawrth a thua'r amser hwnnw, gan weithio ar 
y cyd â Chynghorau Tref a Chymuned a phartneriaid allweddol eraill i 
sicrhau budd diwylliannol ac economaidd. 

Tudalen 15



 

  
 

14. ADRODDIAD BLYNYDDOL DRAFFT CYNGOR SIR CAERFYRDDIN AR 
GYFER 2021/22 
 
Cafodd y Cabinet adroddiad am Adroddiad Blynyddol y Cyngor ar gyfer 2021/22, 
a gynhyrchwyd yn unol â gofynion Deddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol 
(Cymru) 2015 a Deddf Llywodraeth Leol ac Etholiadau (Cymru) 2021, a oedd yn 
ei gwneud yn ofynnol i'r Cyngor lunio adroddiad blynyddol ar ei amcanion 
Llesiant ac i adrodd ar berfformiad, yn seiliedig ar ddull hunan-asesu. Roedd yr 
adroddiad yn cyfeirio yn ei dro at bob un o 13 Amcan Llesiant y Cyngor ac yn 
asesu'r cynnydd a'r addasiadau a wnaed yn ystod y flwyddyn.  
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ARGYMELL I'R CYNGOR fod Adroddiad 
Blynyddol Drafft Cyngor Sir Caerfyrddin ar gyfer 2021/22 yn cael ei 
dderbyn. 
  

15. UNRHYW FATER ARALL 
 
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd unrhyw eitemau eraill o fater brys. 
 

16. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol â Deddf Llywodraeth L
[...]
budd i'r cyhoedd o ran datgelu'r wybodaeth a geir ynddo 
oherwydd byddai datgelu'r wybodaeth yn tanseilio safle'r contractwr wrth 
negodi ag is-gontractwyr a chyflenwyr, gan ei roi ar anfantais yn y 
farchnad. 
  
Cafodd Aelodau'r Cabinet adroddiad a oedd yn rhoi diweddariad ar y contract 
adeiladu a fforddiadwyedd Parth 1 Pentre Awel. 
  
Cynigiodd yr Aelod Cabinet dros Adfywio, Hamdden, Diwylliant a Thwristiaeth 
argymhelliad ychwanegol i ddirprwyo awdurdod i Gyfarwyddwr y Gwasanaethau 
Corfforaethol a'r Prif Weithredwr i barhau i drafod pris terfynol y contract a 
chytuno ar y pris hwn ar y cyd ag Arweinydd y Cyngor a'r Aelod Cabinet dros 
Adfywio, Hamdden, Diwylliant a Thwristiaeth a'r Aelod Cabinet dros Adnoddau.  
Eiliwyd y cynnig hwn. 
  
Cadarnhaodd y Pennaeth Gweinyddu fod angen i'r cyngor llawn ystyried yr 
adroddiad a'r argymhellion yn yr adroddiad er mwyn gwneud penderfyniad fel 
eitem eithriedig. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ARGYMELL I'R CYNGOR: 
  
18.1    Derbyn a nodi cwblhad a chanlyniadau cam cyntaf y contract dylunio 

ac adeiladu dau gam i ddarparu Parth 18.1 Pentre Awel; 
  
18.2    Mynd ymlaen i ail gam y contract gyda Bouygues Construction, yn 

unol â'r argymhelliad yn yr adroddiad; 
  
18.3.   Nodi'r cynnydd wrth sicrhau cytundebau tenantiaeth; 
  
18.4.   Bydd unrhyw ddiffyg ariannol yn cael ei ddarparu drwy gyfuniad o 

gyfraniadau ychwanegol cyllidwyr allanol, cyllid wrth gefn Cyngor Sir 
ar gyfer Pentre Awel (Bargen Ddinesig), a chyllid ychwanegol gan y 
farchnad. Ar ôl cadarnhau pris Bouygues, bydd tabl cryno yn cael ei 
rannu gydag Aelodau'r Cabinet ac yn cael ei gyflwyno i'r Cabinet. 
Cynhelir rhaglen o Beirianneg Gwerth parhaus gyda Bouygues drwy 
gydol cyfnod y contract i sicrhau rheolaeth gadarn ar gyfer costau; 

  
 

Tudalen 17



 

 
18.5    Dirprwyo awdurdod i Gyfarwyddwr y Gwasanaethau Corfforaethol a'r 
 Prif Weithredwr i barhau i drafod pris terfynol y contract a chytuno ar 
 y pris hwn ar y cyd ag Arweinydd y Cyngor a'r Aelod Cabinet dros 
 Adfywio, Hamdden, Diwylliant a Thwristiaeth a'r Aelod Cabinet dros 
 Adnoddau.  
 
 
 
_______________________   __________________ 
CADEIRYDD      DYDDIAD 
 

Tudalen 18



 

 
 
 

DEISEB AR GYFER DIOGELWCH PALMENTYDD A FFYRDD - 
CASTELLNEWYDD EMLYN 

 
Y Pwrpas:  
Ymateb i ddeiseb a dderbyniwyd gan y Cyngor ar 12 Hydref 2022.   

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen:  
 

1. Bod cynnwys yr adroddiad yn cael ei nodi. 
2. Bod y deisebwyr yn cael gwybod am yr adroddiad  
3. Bod arolygon traffig ac asesiadau croesfannau i gerddwyr yn cael eu cynnal mewn 

lleoliadau allweddol yng Nghastellnewydd Emlyn yng Ngwanwyn 2023 a bod y 
deisebwyr yn cael gwybod am y canfyddiadau. 

 
Y Rhesymau:  
Darparu ymateb y Cyngor ynghylch y mater a godwyd i'r deisebwyr. 
 
Angen i’r Cabinet wneud penderfyniad                    OES  

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad                     NAC OES  

YR AELOD CABINET SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:-               
Y Cynghorydd Edward Thomas 
Y Gyfarwyddiaeth: 
 
Enw Pennaeth y 
Gwasanaeth: 
Steve Pilliner 
 
Awduron yr Adroddiad: 
Richard Waters 
Mike Jacob 

Swyddi: 
 
 
 
Pennaeth Gwasanaeth - 
Priffyrdd a Thrafnidiaeth  
 
Rheolwr y Gwasanaethau 
Priffyrdd a Thrafnidiaeth 
 
Rheolwr Traffig a 
Diogelwch Ffyrdd 

Cyfeiriadau e-bost: 
 
 
 
sgpilliner@sirgar.gov.uk 
 
 
rwaters@sirgar.gov.uk 
 
 
mjacob@sirgar.gov.uk 

 
  

CABINET
30 IONAWR 2023 

Tudalen 19

Eitem Rhif  6

mailto:rwaters@carmarthenshire.gov.uk


 

EXECUTIVE SUMMARY 
CABINET 

30th JANUARY 2023  
 

PETITION FOR NEWCASTLE EMLYN ROAD AND PAVEMENT 
SAFETY 

Introduction 
 
A petition was presented to Council on the 12th October 2022 by Newcastle Emlyn Town Councillor 
David Thomas relating to Road and Pavement Safety in Newcastle Emlyn. Council unanimously 
resolved that in accordance with Corporate Procedure the petition be referred to the Cabinet for 
consideration. 
 
The petition included 370 signatories who requested the
[...]
d hyd yn hyn, a'r camau arfaethedig, i sicrhau 
bod y sir yn elwa o'r rhaglen fuddsoddi newydd hon. 
 

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 
 

1) Cymeradwyo'r camau a gymerwyd hyd yn hyn, a'r camau arfaethedig, i alluogi 
swyddogion i barhau â'u gwaith paratoi ar gyfer darparu'r cyllid, h.y. rhoi prosesau a 
gweithdrefnau cyflawni ar waith a datblygu cytundebau cyfreithiol ffurfiol yn ôl yr angen.  

2) Cymeradwyo'r cais arfaethedig a'r broses o wneud penderfyniadau. 
3) Cymeradwyo hyblygrwydd yn y cyllidebau gwaith fel y gellir gwneud mân newidiadau 

drwy ymgynghori â'r Adran Gyllid a'r Bartneriaeth Adfywio.  

4) Dirprwyo awdurdod i'r Aelod Cabinet dros Adfywio, Hamdden, Diwylliant a Thwristiaeth 
lofnodi'r prif brosiectau a nodwyd yn dilyn argymhelliad y Bartneriaeth Adfywio. 

5) I fwrw 'mlaen â'r risg o agor galwadau am bob cais cyn ymrwymo i Gytundeb Lefel 
Gwasanaeth ffurfiol â Chyngor Abertawe  

6) Dirprwyo awdurdod i'r Aelod Cabinet dros Adfywio, Hamdden, Diwylliant a Thwristiaeth 
gymeradwyo prosiectau hyd at £100,000. 

7) I fynd ymlaen mewn perygl gyda recriwtio staff ar gyfer y timau Angor mewnol a thîm 
Rheoli Rhaglenni er mwyn galluogi'r rhaglen i ddechrau cyn gynted â phosib. 

 
Y Rhesymau:  
 

Mae Cronfa Ffyniant Gyffredin y DU yn rhan ganolog o agenda Ffyniant Bro Llywodraeth y 
DU. Mae dyraniad cyllid o £38.6 milwin wedi'i gadarnhau ar gyfer Sir Gaerfyrddin a fydd yn 
ein galluogi i gyflawni rhai o amcanion strategol y sir. I ddatgloi'r cyllid hwn, mae'n rhaid i 
Lywodraeth y DU gymeradwyo Cynllun Buddsoddi Rhanbarthol y De-orllewin a gyflwynwyd 
erbyn y dyddiad cau, sef 1 Awst 2022. 
 

Angen i’r Cabinet wneud penderfyniad                    OES  

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad                    NAC OES      

YR AELOD CABINET SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:-  
Y Cynghorydd Gareth John, yr Aelod Cabinet dros Adfywio, Hamdden, Diwylliant a 
Thwristiaeth 
Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 
Jason Jones 
 
Awdur yr Adroddia
[...]
ails to offer value for money, unit costs per output/outcome are very high. Exit strategy is poor.
•  Very limited level of confidence in deliverability and the achievement of proposed outputs and outcomes.
•  Low probability of project success

1

Unacceptable

•  Fails to meet the criterion in all respects
•  Indicates a complete misunderstanding of, or non-compliance with, stated requirements
•  No Confidence in deliverability and the achievement of proposed outputs and outcomes.
•  No prospect of project success

0

Page 6 of 6

T
udalen 64



 

Approval Process for Carmarthenshire Anchor and 
Standalone projects

Completed application forms submitted 
to Programme Management Team from 

Anchor and Standalone Projects (in 
response to open calls)

Programme Management Team assess 
each application and produce initial 

recommendation

Applications and assessments presented 
to relevant thematic sub group for 

discussion and final recommendation 
discussed in Thematic meeting for 

discussion in n

Recommendations presented at 
Regeneration Partnership meeting for 

endorsement 

Final approval received from Cabinet 
member for third party grants within 

approved Anchor projects up to 
maximum £100k. Projects in excess of 

£100k as well as all standalone projects 
approved by Cabinet

Report notifying final approvals taken to 
Regeneration Partnership and Regional 

Directors for information

Annex 3

Annex 3

Tudalen 65



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 
 
 

CYMERADWYO ARFOR 2 (2022-2025) 
 

Y Pwrpas:  
 
Rhoi'r wybodaeth ddiweddaraf am y rhaglen Arfor 2 a chymeradwyo'r camau a gymerwyd hyd 
yn hyn i sicrhau bod y sir yn elwa o'r rhaglen fuddsoddi newydd hon. 
  

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 
 
• Cymeradwyo'r camau a gymerwyd hyd yn hyn a fydd yn galluogi'r sir i elwa o'r rhaglen 

Arfor 2. 
 

• Awdurdodi'r gwaith o sefydlu trefniadau llywodraethu priodol i weithredu'r rhaglen ar lefel 
leol, gan gynnwys sefydlu
[...]
e work which has been undertaken to 
date in the development of the programme.  
 
The Board will be supported by a Group of Officers comprising senior officers 
representing the four counties, together with representatives from the Welsh 
Government and the Welsh Local Government Association. 
 
The role of the officer group will be to ensure that there is continual input from a 
Carmarthenshire level at every part of delivery to ensure that the needs of our local 
businesses and communities are met. 
 
 
6.0 Conclusion 

Arfor 2 presents a further opportunity for the County to support communities to 
flourish through economic interventions which will also contribute to the 
strengthening of the Welsh language. By creating opportunities for young people and 
families to stay or return to their indigenous communities, the Programme will also 
address a key issue which currently faces our County. 

 

Tudalen 76



 

 
Y WYBODAETH DDIWEDDARAF AM Y STRATEGAETH 

WASTRAFF 
Y Pwrpas:  
Cyflwyno adroddiad  ar gynnydd y prosiect a'r wybodaeth ddiweddaraf ynghylch cyfnod 
interim Strategaeth Wastraff 2021 ac amlinellu polisïau rheoli gwastraff cysylltiedig cyn y 
newidiadau gwastraff interim a fydd yn cael eu cyflwyno ym mis Ionawr 2023.  

 
Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 
 

1. Nodi cynnydd a darpariaeth Strategaeth Wastraff 2021 
2. Cymeradwyo'r Polisi Gwastraff ac Ailgylchu 

 
Y Rhesymau:  
 
Rhoi'r wybodaeth ddiweddaraf am Strategaeth Wastraff 2021-2025 a'r gwasanaethau fydd yn 
cael eu cyflwyno ym mis Ionawr 2023 sydd ag amcan strategol clir o wella casgliadau 
gwastraff domestig wrth ymyl y ffordd ac o ganlyniad cynyddu cyfraddau ailgylchu yn Sir 
Gaerfyrddin. Yn ogystal, crynhoi'r polisïau rheoli gwastraff presennol sy'n ofynnol er mwyn 
gwella perfformiad gweithredol a strategol.   
 
Angen i'r Cabinet wneud penderfyniad                           OES  

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad                          NAC OES 

YR AELOD CA
[...]
ticable. 

Crew Complete 
“Crew Statement”

Crew Complete 
“Crew Statement” 

and Sticker car

Crew Complete 
“Crew Statement”

First 
Occasion

Second 
Occasion

Third 
Occasion

Tudalen 117



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR GOFNODION CYFARFOD Y CABINET A GYNHALWYD AR 09 IONAWR 2023
	6 DEISEB AR GYFER DIOGELWCH PALMENTYDD A FFYRDD - CASTELLNEWYDD EMLYN
	Adroddiad
	Print Preview for Newcastle Emlyn
	intlist
	acc_inter


	7 Y WYBODAETH DDIWEDDARAF AM GRONFA FFYNIANT GYFFREDIN Y DU
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3

	8 CYMERADWYO ARFOR 2 (2022-2025)
	9 Y WYBODAETH DDIWEDDARAF AM Y STRATEGAETH WASTRAFF
	Adroddiad
	Introduction
	Kerbside Collections
	Collection Frequency
	Presentation of refuse and recycling receptacles
	Dry Recycling (blue bags)
	Food Waste
	Glass bottles and jars
	Garden Waste
	*Requires registration and is a seasonal subscription (paid for) service

	Absorbent Hygiene Products (AHP) Nappy Waste
	Black bag residual waste
	Black Bag Limit Exemptions
	Large families
	Ashes
	Pet waste


	Receptacles, Dustbins and Wheeled Bins
	All refuse and recycling receptacles supplied to householders shall always remain the property of the Council Assisted lift collections
	Assisted Collections
	Requires registration and limited to infirm residents

	Bulky Waste Collections
	Chargeable service
	Cancellations and Refunds

	Compost Bins
	Christmas and New Year Collections
	Distribution Outlets for bags and caddies
	Education and Enforcement Process
	Collection Points
	Housing developments and unadopted roads
	Rear Lanes and Long Reach Properties
	Private roads

	Highway maintained roads
	Parked cars

	Missed Collections
	Email and text messaging service
	Holiday homes, holiday rentals, caravan parks/sites and bed and breakfast establishments
	Cemeteries and Places of worship
	Domestic waste
	Commercial waste charges

	Collection of waste from charities
	Household Waste Recycling Centres
	Proof of Residency
	Permits and vehicl

Minutes of the meeting


 

CABINET 
 

DYDD LLUN, 30 IONAWR 2023 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd D. Price (Cadeirydd) 
 
Cynghorwyr (Yn y Siambr):  
G. Davies P.M. Hughes G.H. John A. Lenny 
E.G. Thomas J. Tremlett A. Vaughan Owen  

 
Cynghorwyr (Yn rhithwir):  
L.D. Evans    
 
Hefyd yn bresennol (Yn rhithwir): 
Y Cynghorydd D.M. Cundy 
 
Hefyd yn bresennol (Yn y Siambr): 
 
W. Walters, Prif Weithredwr 
J. Morgan, Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Cymunedau 
C. Moore, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol 
G. Morgans, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Addysg a Phlant 
A. Williams, Pennaeth y Gwasanaethau Amgylcheddol a Gwastraff 
L.R. Jones, Pennaeth Gweinyddiaeth a'r Gyfraith 
J. Jones, Pennaeth Adfywio 
D.W. John, Pennaeth Gwasanaethau Gwastraff ac Amgylcheddol Dros Dro 
C. Higginson, Media Manager 
L. Jenkins, Swyddog Cymorth y Cabinet 
S. Rees, Cyfieithydd Ar Y Pryd 
J. Owens, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Hefyd yn bresennol  (Yn rhithwyr): 
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
S. Hendy, Swyddog Cefnogi Aelodau 
 
Siambr,  Neuadd Y Sir, Caerfyrddin, SA31 1JP - 10.00  - 10.41 yb 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

 
Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd A.Davies. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL 
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

3. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR GOFNODION CYFARFOD Y CABINET A 
GYNHALWYD AR 09 IONAWR 2023 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi bod cofnodion cyfarfod y Cabinet 
a gynhaliwyd ar 9 Ionawr 2023 yn gofnod cywir. 
 



 

4. CWESTIYNAU Â RHYBUDD GAN YR AELODAU 
 
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd dim cwestiynau â rhybudd wedi cael eu 
cyflwyno gan yr Aelodau. 
  
 

5. CWESTIYNAU A RHYBYDD GAN Y CYHOEDD 
 
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd dim cwestiynau wedi dod i law gan y cyhoedd. 
  

6. DEISEB AR GYFER DIOGELWCH PALMENTYDD A FFYRDD - 
CASTELLNEWYDD EMLYN 
 
Yn unol â chofnod 7 o gyfarfod y Cyngor a gynhaliwyd ar 12 Hydref 2022, bu'r 
Cabinet yn ystyried adroddiad ar ddeiseb mewn perthynas â Diogelwch 
Palmentydd a Ffyrdd yng Nghastellnewydd Emlyn. 
  
Roedd yr adroddiad yn manylu ar y gwaith partneriaeth parhaus ym meysydd 
Addysg, Peirianneg a Gorfodaeth i alluogi'r Cyngor i gyflawni ei ddyletswyddau 
statudol i wella diogelwch ar y ffyrdd ac atal gwrthdrawiadau traffig.  
  
Roedd yr adroddiad hefyd yn nodi'r fframwaith dau gam a roddwyd ar waith gan y 
Cyngor mewn perthynas â blaenoriaethu gwelliannau i'r briffordd yng nghyd-
destun y cyfyngiadau cyllidebol er mwyn ymdrin â cheisiadau o'r fath ar sail 
tystiolaeth a sicrhau bod cyllid yn cael ei gyfeirio at y meysydd sydd â'r angen 
mwyaf.   
  
Nodwyd hefyd ddata perthnasol i'r Cabinet ei ystyried o ran y cyfleusterau croesi 
presennol, llif cerbydau, cyfansoddiad a chyflymder, llif cerddwyr a 
chyfansoddiad, nodweddion safle a data ynghylch damweiniau ar y ffordd, a 
nodwyd bod angen casglu data pellach o ran traffig a nifer y cerddwyr rhwng 
oriau brig ac oriau tawel i sicrhau asesiad safle cynhwysfawr. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
  
6.1 Nodi cynnwys yr adroddiad 

  
6.2 Bod y deisebwyr yn cael gwybod am yr adroddiad. 

  
6.3 Bod arolygon traffig ac asesiadau croesfannau i gerddwyr yn cael 

eu cynnal mewn lleoliadau allweddol yng Nghastellnewydd Emlyn 
yng Ngwanwyn 2023 a bod y deisebwyr yn cael gwybod am y 
canfyddiadau. 

  
7. Y WYBODAETH DDIWEDDARAF AM GRONFA FFYNIANT GYFFREDIN Y DU 

 
Yn dilyn cofnod 7 o gyfarfod y Cabinet a gynhaliwyd ar 31 Hydref 2022, 
rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad cynnydd  o ran y Gronfa Ffyniant Gyffredin.  
  
Cadarnhawyd bod Llywodraeth y DU wedi cymeradwyo Cynllun Buddsoddi 
Rhanbarthol y De-orllewin ym mis Rhagfyr 2022 ac roedd dyraniad cyllid o 



 

£38.6m ar gyfer Sir Gaerfyrddin wedi ei sicrhau er mwyn galluogi'r Awdurdod i 
gyflawni rhai o amcanion strategol y Sir. Cyfeiriwyd at y goblygiadau cyfreithiol a 
nodwyd yn yr adroddiad lle cadarnhawyd bod Cyngor Abertawe, fel yr Awdurdod 
Arweiniol ar ran rhanbarth y De-orllewin yn parhau â'r atebolrwydd cyffredinol o 
ran cyllido a gweithrediad y Gronfa Ffyniant Gyffredin, fodd bynnag cyfrifoldeb yr 
Awdurdod oedd rheolaeth a chyflawniad y rhaglen yn Sir Gaerfyrddin.  
  
Roedd yr adroddiad yn manylu ar y prif brosiectau o fewn y themâu Cymuned, 
Gwledig, Lle, Cefnogi Busnes Lleol a Chyflogadwyedd a Sgiliau. Rhoddwyd 
trosolwg i’r Cabinet o'r goblygiadau ariannol, y prosesau llywodraethu a'r 
prosesau hefyd.  Yn hyn o beth, rhoddwyd ystyriaeth i'r trefniadau gwneud 
penderfyniadau ar gyfer y prif brosiectau a'r prosiectau annibynnol a oedd yn 
cynnwys datblygu ffurflen gais a meini prawf asesu, fel yr atodir i'r adroddiad. 
  
I gydnabod fod Llywodraeth y DU wedi pennu dyddiad cwblhau o 31 Mawrth 
2025 ar gyfer holl weithgarwch y Gronfa Ffyniant Gyffredin, gofynnwyd am 
gymeradwyaeth y Cabinet i fwrw ymlaen â recriwtio staff ar gyfer timau mewnol y 
prif brosiectau a'r tîm Rheoli Rhaglen, ynghyd ag agor galwadau ar gyfer pob 
cais cyn ymrwymo i Gytundeb Lefel Gwasanaeth ffurfiol â Chyngor Abertawe.  
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
  
7.1 Cymeradwyo’r camau a gymerwyd hyd yma a'r rhai a gafodd eu 

cynnig i alluogi swyddogion i barhau â'u gwaith paratoi ar gyfer 
darparu'r cyllid, h.y. sefydlu prosesau a gweithdrefnau ar gyfer 
cyflawni, a datblygu cytundebau cyfreithiol ffurfiol yn ôl y gofyn. 
  

7.2 Cymeradwyo'r cais arfaethedig a'r broses o wneud penderfyniadau. 
  

7.3 Cymeradwyo hyblygrwydd yn y cyllidebau gwaith er mwyn eu 
mireinio mewn ymgynghoriad â Chyllid a'r Bartneriaeth Adfywio. 
  

7.4 Dirprwyo awdurdod i'r Aelod Cabinet dros Adfywio, Hamdden, 
Diwylliant a Thwristiaeth i lofnodi'r manylion am y prif brosiectau yn 
dilyn argymhelliad y Bartneriaeth Adfywio. 
  

7.5 Symud ymlaen gyda risg o ran galw am geisiadau cyn dechrau ar 
Gytundeb Lefel Gwasanaeth ffurfiol â Chyngor Abertawe. 
  

7.6 Dirprwyo awdurdod i'r Aelod Cabinet dros Adfywio, Hamdden, 
Diwylliant a Thwristiaeth i gymeradwyo prosiectau hyd at £100k. 
  

7.7 Symud ymlaen gyda risg o ran recriwtio staff ar gyfer timau mewnol y 
prif brosiectau a'r tîm Rheoli Rhaglen er mwyn galluogi'r rhaglen i 
ddechrau cyn gynted â phosib. 

  
 

8. CYMERADWYO ARFOR 2 (2022-2025) 
 
Dywedwyd wrth y Cabinet, ar sail llwyddiant cam cyntaf y Rhaglen, byddai £11 
miliwn arall yn cael ei ddarparu gan Lywodraeth Cymru tan fis Mawrth 2025 i 



 

gefnogi cymunedau i ffynnu drwy ymyriadau economaidd ac i gyfrannu at ragor o 
gyfleoedd o ran gwelededd a defnydd dyddiol o'r Gymraeg  . 
  
Bu'r Cabinet yn ystyried y trefniadau llywodraethu arfaethedig ar gyfer rhaglen 
Arfor 2, ynghyd â'r amcanion strategol a fyddai'n cael eu cyflawni trwy gyflwyno'r 
pecynnau gwaith canlynol: 
  

       Llwyddo'n Lleol - Rhaglen ieuenctid wedi'i thargedu i gefnogi sgiliau 
entrepreneuriaidd i geisio darbwyllo ieuenctid rhag gadael yr ardal. 

       Cymunedau Mentrus - Cynllun sy'n cael ei weinyddu gan Gyngor Sir 
Caerfyrddin i greu cyfleoedd i fusnesau newydd, twf a datblygiad yn y 
trydydd sector trwy gyfrwng trydydd grant sydd wedi'i alinio ag amcanion 
Arfor. 

       Cronfa Her Arfor - Cyfle i sefydliadau ar draws y rhanbarth gyflwyno 
ceisiadau am adnoddau i ddatblygu gweithgareddau a chynllun peilot a 
fydd yn mynd i'r afael ag amcanion strategol y Rhaglen. 

       Cryfhau hunaniaeth Cymunedau Arfor - Creu rhaglen gyfathrebu a 
marchnata ar gyfer y Rhaglen. 

       Monitro a Gwerthuso a dysgu 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
  
8.1 Bod y camau a gymerwyd hyd yn hyn i alluogi'r Sir i elwa ar Raglen 

Arfor 2 yn cael eu cymeradwyo. 
  

8.2 Cymeradwyo sefydlu trefniadau llywodraethu priodol ar gyfer 
gweithredu'r rhaglen ar lefel leol, gan gynnwys sefydlu'rgrant trydydd 
parti Cymunedau Mentrus. 

  
 

9. Y WYBODAETH DDIWEDDARAF AM Y STRATEGAETH WASTRAFF 
 
Yn dilyn cofnod 7 o gyfarfod y Cabinet a gynhaliwyd ar 11 Hydref 2022, 
rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad a oedd yn rhoi diweddariad ar y cynnydd a 
wnaed hyd yn hyn ynghylch Strategaeth Wastraff y Cyngor ar gyfer 2021-2025, 
gan gynnwys cyflwyno'r newidiadau dros dro i'r drefn casglu gwastraff wrth ymyl 
y ffordd.   
  
Nododd strategaeth yr Awdurdod raglen gynhwysfawr o waith i sicrhau newid 
trawsnewidiol o ran gwasanaethau yn unol â'i uchelgais i leihau carbon.  
Rhoddwyd trosolwg o'r sefyllfa interim i'r Cabinet, a oedd yn manylu ar y 
newidiadau a wnaed i'r casgliadau gwastraff ymyl y ffordd a oedd wedi dechrau 
ar 23 Ionawr 2023.  Dywedwyd wrth y Cabinet fod yr Awdurdod yn anelu at 
gyflwyno newid gwasanaeth mwy hirdymor i gyflawni methodoleg casglu'r 
Glasbrint erbyn 2024, a fyddai'n cynnwys gwelliannau i ddarpariaeth y fflyd 
bresennol. 
  
Rhoddwyd ystyriaeth hefyd i'r polisi rheoli gwastraff a atodir i'r adroddiad a oedd 
yn darparu dogfen gyfunol yn amlinellu darpariaeth yr Awdurdod o ran 
gwasanaethau casglu sbwriel ac ailgylchu, ei rwydwaith o Ganolfannau Ailgylchu 
Gwastraff y Cartref a  chyfleusterau ailddefnyddio yn unol ag amcan strategol yr 



 

Awdurdod o wella casgliadau gwastraff domestig ymyl y ffordd er mwyn 
cynyddu'r cyfraddau ailgylchu yn Sir Gaerfyrddin. 
  
Cyfeiriwyd at y cosbau ariannol sylweddol a fyddai'n cael eu rhoi pe bai'r 
Awdurdod yn methu â chyrraedd y targedau ailgylchu statudol.  Ar ben hynny, 
wrth ystyried rhwymedigaethau moesol yr Awdurdod i leihau ei ôl troed carbon, 
roedd y Cabinet yn cydnabod yr ymdrechion a wnaed hyd yma i symud tuag at 
system sy'n seiliedig ar egwyddorion economi gylchol. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
  
9.1 Nodi cynnydd a chyflawniad Strategaeth Wastraff 2021. 

  
9.2 Cymeradwyo'r Polisi Gwastraff ac Ailgylchu. 
  
 

10. I GADARNHAU PENODIAD IS-GADEIRYDD Y PWYLLGOR CRAFFU - LLE, 
CYNALIADWYEDD A NEWID HINSAWDD FEL CYNRYCHIOLYDD YR 
AWDURDOD AR 'PATROL' A'R AELOD CABINET DROS WASANAETHAU 
GWASTRAFF, TRAFNIDIAETH A SEILWAITH FEL YR EILYDD ENWEBEDIG 
 
Bu'r Cabinet yn ystyried enwebiadau mewn perthynas â phenodi Cynrychiolydd 
yr Awdurdod ac Eilydd ar PATROL (Rheoliadau Parcio a Thraffig y tu allan i 
Lundain). Roedd angen yr enwebiad o ganlyniad i ymddiswyddiad y 
cynrychiolydd presennol. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
  
10.1 Cadarnhau Is-gadeirydd y Pwyllgor Craffu Lleoedd, Cynaliadwyedd a 

Newid Hinsawdd fel cynrychiolydd yr Awdurdod ar 'PATROL’. 
  

10.2 Cadarnhau yr Aelod Cabinet dros Wasanaethau Gwastraff, 
Trafnidiaeth a Seilwaith fel eilydd yr Awdurdod ar 'PATROL’. 

  
 

11. UNRHYW FATER ARALL Y GALL Y CADEIRYDD OHERWYDD 
AMGYLCHIADAU ARBENNIG BENDERFYNU EI YSTYRIED YN FATER BRYS 
YN UNOL AG ADRAN 100B(4)(B) O DDEDDF LLYWODRAETH LEOL, 1972. 
 
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd unrhyw eitemau eraill o fater brys. 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CHAIR       DATE 
 


